
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.982/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA     

FORMAÇÃO DA 2ª TURMA - RETIFICADO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

item 17 e Anexo VII do Edital nº 1.107/2012-CRS, no princípio da autotutela (súmula 

nº 473 STF), e após o recebimento de citação pela Fundação de Apoio à FAFIPA nos 

autos de processo nº 0008174-05.2014.8.16.0028, resolve:

Art.  1º RETIFICAR  o  Anexo  I  do  Resultado  Provisório  da  Avaliação 

Psicológica – Formação da 2ª Turma, divulgado por meio do Edital nº 1.773, de 16 

de junho de 2014, diante do reconhecimento de equívoco no resultado de 2 (dois) 

candidatos que tiveram as suas condições invertidas.  

Art. 2º INFORMAR que, com isso, o candidato Gilberto Tadeu Caetano Filho, 

inscrição nº 9860009940, passa da condição de ausente para apto e o candidato 

Gilberto Luiz Alves Júnior, inscrição nº 9860010136 passa da condição de apto para 

ausente.

Art. 3º INFORMAR, conforme previsão do item 9 do Anexo VII do Edital n.º 

1.107/2012-regulador  do  certame,  que  o  candidato  AUSENTE poderá  interpor 

recurso,  por  meio  do  endereço  eletrônico  www.fafipa.org/concurso,  no  Portal  do 

Candidato,  a  partir  das  08h00min  do  dia  17/11/2014  até  23h59min  do  dia 

18/11/2014, observado o horário Oficial de Brasília-DF.

Art. 4º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.

Curitiba, PR, 14 de novembro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


